[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕКАТЕРИНБУРГСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

____________ заседание

проект
РЕШЕНИЕ №
_____________ года

г. Екатеринбург
О внесении изменений в отдельные решения Екатеринбургской городской Думы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения решений Екатеринбургской городской Думы в соответствие с Уставом муниципального образования «город Екатеринбург», руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24 января 2006 года № 2/18 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения конференций граждан (собраний делегатов) в муниципальном образовании «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 26 января 2010 года № 4/16, от 8 февраля 2011 года № 14/36, (далее – Решение) следующие изменения:

1) в пунктах 8, 9, 14 Приложения 1 «Положение «О порядке назначения и проведения конференций граждан (собраний делегатов) в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению (далее – Положение) слова «– Председателя Екатеринбургской городской Думы» исключить;

2) в пункте 9 Положения слова «– Председателем Екатеринбургской городской Думы» исключить;

3) в пункте 16 Положения слова «– Председатель Екатеринбургской городской Думы» исключить.

2. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 24 января 2006 года № 3/18 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения собраний граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 26 января 2010 года № 5/16, от 8 февраля 2011 года № 12/36, (далее – Решение) следующие изменения:
1) в пунктах 8, 9, 14 Приложения 1 «Положение «О порядке назначения и проведения собраний граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению (далее – Положение) слова «– Председателя Екатеринбургской городской Думы» исключить;

2) в пункте 9 Положения слова «– Председателем Екатеринбургской городской Думы» исключить;

3) в пунктах 14, 16 Положения слова «– Председатель Екатеринбургской городской Думы» исключить.
3. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 14 февраля 2006 года № 9/19 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решением Екатеринбургской городской Думы от 25 января 2011 года № 7/35, (далее – Решение) следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 3 Приложения 1 «Положение «О порядке осуществления правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению (далее – Положение) слова «– Председателя Екатеринбургской городской Думы» исключить;
2) в пункте 23 Положения слова «– Председателю Екатеринбургской городской Думы, главе Администрации города Екатеринбурга» исключить;

3) в пункте 24 Положения слова «– Председатель Екатеринбургской городской Думы, глава Администрации города Екатеринбурга» исключить;

4) в пункте 27 Положения слова «– Председателем Екатеринбургской городской Думы, главой Администрации города Екатеринбурга» исключить;

5) в пункте 31 Положения слова «главе Администрации города Екатеринбурга» заменить словами «Главе Екатеринбурга»;

6) в пункте 33 Положения слова «– Председателя Екатеринбургской городской Думы, главы Администрации города Екатеринбурга» исключить.

4. Внести в Решение Екатеринбургской городской Думы от 14 февраля 2006 года № 10/19 «Об утверждении Положения «О порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург» с изменениями, внесенными Решениями Екатеринбургской городской Думы от 7 декабря 2010 года № 78/33, от 13 октября 2015 года № 45/39, (далее – Решение) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1, пункте 3 статьи 16 Приложения 1 «Положение «О порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании «город Екатеринбург» к Решению (далее – Положение) слова «– Председателем Екатеринбургской городской Думы, главой Администрации города Екатеринбурга» исключить;

2) в статье 4 Положения слова «сельского населенного пункта, не являющегося поселением, на территории административно-территориальной единицы – внутригородского района,» заменить словами «населенного пункта, административно-территориальной единицы – района города,»;
3) в подпункте 1 статьи 7, пунктах 3, 4 статьи 8 Положения слова «– Председателя Екатеринбургской городской Думы» исключить;

4) в пункте 1 статьи 8, пункте 7 статьи 15 Положения слова «– Председателю Екатеринбургской городской Думы» исключить;

5) в пункте 9 статьи 10 Положения слова «– Председателем Екатеринбургской городской Думы» исключить;
6) пункт 9 статьи 15 Положения признать утратившим силу;

7) в пункте 4 статьи 16 Положения слова «– Председатель Екатеринбургской городской Думы, глава Администрации города Екатеринбурга» исключить.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы», на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.egd.ru).

7. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, культурной и информационной политике и связям с общественностью (Вихарев А.А).
Глава Екатеринбурга

       А.Г. Высокинский
Председатель
Екатеринбургской

городской Думы

                И.В. Володин